EMBA Medical Management 2. Semester
Semesterplan Sommersemester 2025

Tag Datum

Fr  04.04.2025
Sa 05.04.2025
Mo 28.04.2025
Di  29.04.2025
Mi 30.04.2025

Do 01.05.2025
Fr  02.05.2025
Fr 16.05.2025
Fr 16.05.2025
Sa 17.06.2025
Fr 13.06.2025
Sa 14.06.2025
Fr 27.06.2025
Sa 28.06.2025
Fr 11.07.2025
B H-H+2025
Sa 12.07.2025
Fr 15.08.2025
Sa 16.08.2025
Mo 25.08.2025

Stand 28. Oktober 2024 - Anderungen vorbehalten. Der Semesterplan dient zur Orientierung fir Interessten. Nach Studienstart gelten die
zumeist identischen Termine auf unserer Lernplattform (PHW Cockpit).

Zeit

08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-12:10
13:05-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-12:10
08:55-16:20
13:05-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20
08:55-16:20

Modul

Grundlagen des Finanz- und Rechnungswesen
Grundlagen der Volkswirtschaftlehre
Al'im Gesundheitswesen

Personalmanagement

Grundlagen des Marketings

Grundlagen des Marketings

Grundlagen des Finanz- und Rechnungswesen
Zukunftsfahige Geschaftsmodelle

Grundlagen der Volkswirtschaftlehre

Holistic Leadership: Teambuilding

Pharma 1

Grundlagen des Finanz- und Rechnungswesen
Innovationsmanagement
Gesundheittssystem Schweiz 1

Recht im Gesundheitswesen

At --> verschoben ins 3. Semester

Grundlagen des Finanz- und Rechnungswesen

Ausweichtermin
Ausweichtermin

Prifungen

D

PRIVATE HOCHSCHULE
WIRTSCHAFT PHW BERN

Dozierende
Markus Jost
Thomas Wiedmer
David Raz

Jurg Peter

Silke Lennerts
Silke Lennerts
Markus Jost

Olaf Holstein
Thomas Wiedmer
Olivier Stauffer
Balz Ryf

Markus Jost

Beat Birkenmeier
Balz Ryf

Thomas Eichenberger
Markus Jost



